OFFNUNGSZEITEN:

Dienstag - 30'22.30 hr
Montag ist Ruh il

Tel.: 069 /93 99 77 09
Fax: 069/ 38 98 21 14

Auf Wunsch bieten wir auch
Partyservice & Catering

www.oliviero-frankfurt.de

f Pizzeria & Trattoria da Oliviero






Piech SPEZAL

2428

9. DAVOLO 7.50€/9.00 €
Tomaten, Kase, Salami, Champignons,
Peperoni

16. VEGETARM 9.00€/10.50 €
Tomaten, Kase, Champignons, Brokkoli
oder Spinat, Zucchini, Artischocken

20. POSITANG 7.50€/9.00 €
Tomaten, Kase, Sardellen, Kapern, Oliven

21. CALZONE (Pizzatasche) 7.50€/9.00 €
Tomaten, Kase, Champignons, Schinken'

22. (TALA 9.50€/11.00 €
Tomaten, Kase, Champignons, Schinken',
frische Paprika, Zucchini, Auberginen

24. PRIMAVERA 9.00 €/10.50 €

Tomaten, Kase, Mozzarella, Basilikum,
Cocktailtomaten



Sl

101.

102.
110.

121.
122.

QUATTRO FORMAGG! 9.00 €/10.50 €
Tomaten, Kase, Mozzarella,
Gorgonzola, Parmesan

CON TUTTO 9.00 €/10.50 €
Tomaten, Kase, Champignons, Salami,

Schinken’, Peperoni, Paprika, Artischocken,

Oliven, Sardellen, Zwiebeln

QUATTRO STAGION! 9.00€/10.50 €

CATARINA 10.00€/12.00 €
Tomaten, Knoblauchodl, Rucola,

Cocktailtomaten, Parmesan

PizZzA PANE (ohne alles) 450 €

PizzA PANE 5.50 €

Tomaten, Knoblauch, Ol



Pk

Belegen Sie Ihre Pizza nach lhrem Geschmack

PizZA MARGHERITA 324128
Tomaten und Kase 6.00€/7.00 €
je 1.00 € je 1.50 € je 2.50 €
Basilikum Salami Frische
Ch i
Paprika Peperoniwurst ampignons
Frische Paprik
Peperoni Champignons rische Fapnxa
Zwiebeln Schinken’ Sosel
Oliven Ananas SEL
Mais Kapern AVEEIT]
A .
Knoblauch Sardellen Aol
Cocktailtomaten
5 je 2.00 €
Kase Ricotta
Thunfisch
Parmaschinken
Gorgonzola
Rucola
Mozzarella
je 3.50 €
Artischocken
Meeresfriichte

Parmesan



PASTA

25!

26.

27.

31.

28.

44.

45.

46.

47.

52.

CANNELLONY

8.50 €

Nudelrollen mit Fleischfullung und Kése Uberbacken

LASAGINE
Mit FleischsolRe und Kase Uiberbacken

BOLOGNESE
Mit Fleischsole

ALLA CARBONARA
Mit Sahne, Schinken’

NAPOLI
Mit TomatensoRe & Basilikum

GORGONZOLA
Mit Sahne & Gorgonzola

PESTO
Mit Sahne & Basilikumsole

ZUCCHING
Mit Tomaten, SahnesoRRe und Zucchini

FUNGHI

Mit Tomaten, SahnesoRRe und frischen
Champignons

N LNS J%KKAR NS

Mit Tomaten, Erbsen, Schinken’, Sahne,

Zwiebeln und Champignons

9.00 €

9.00 €

8.50 €

8.00 €

9.00 €

8.50 €

9.50 €

9.50 €

10.50 €



53.

54.

55.

88.

36.

43.

57

70.

ARRABRATA
Mit scharfer Tomatensolle

AGLIO & OLIO
Mit Knoblauch & Ol

GEMUSE

Mit Tomaten, Sahne und gemischtem,

frischem Gemiise

QUATTRO FURMAGG!

Mit Sahne und vier Késesorten

RAVIOLONI | (TALA"
Geflllte Teigtaschen mit Spinat und
Ricotta in einer TomatensofRe

PASTA MiSTA
Vier verschiedene Arten von Nudeln
und Sofden nach Art des Hauses

fur 2 Personen

. TONNG
Mit Thunfisch und TomatensoRRe
ALLA SORRENTINA

Mit Tomaten, Basilikum &
Mozzarella Gberbacken

8.50 €

8.00 €

12.50 €

12.50 €

13.50 €

30.00 €

12.50 €

10.00 €

INUDELIN NACH WUNSCH. SORTEN: Spaghetti, Penne,
Tortellini +50 Cent, Gnocchi +50 Cent, Fettuccine



VORSPEISEN &
SALATE

119. BRUSCHETTA
Gerostetete Weillbrotscheiben mit
Cocktailtomaten, Basilikum, Ol & Knobi

59. INSALATA Di GHARDING
Eisbergsalat, Rughetta, Karotten,
Radicchio, Tomaten

60. INSALATA DEL PESCATORE
Eisbergsalat, Thunfisch, Eier,
Oliven, Zwiebeln

61. INSALATA D POMODORO
Eisbergsalat, Tomaten, Zwiebeln

62. INSALATA DEL CONTADING
Eisbergsalat, Tomaten, Gurken, Thunfisch,

Schinken’, Kase, Eier, Oliven, Artischocken,
Paprika, Radicchio

8.50 €

8.00 €

8.50 €

7.50 €

9.00 €



65. CAPRESE 10.50 €

Eisbergsalat, Tomaten, Basilikum, Mozzarella

66. INSALATA PRIMAVERA 10.50 €
Eisbergsalat, Rughetta, Radicchio, Mozzarella,
Cocktailtomaten, Karotten

86. INSALATA DI MARE 14.00 €
Eisbergsalat, Radicchio, Rughetta,
frische Meeresfrichte

96. INSALATA MEDITERRANEA 10.50 €
Eisbergsalat, Rughetta, Cocktailtomaten,
Parmesanstreifen, Radicchio, Karotten

108. INSALATA FANTASHK 10.50 €

Eisbergsalat, Tomaten, Gurken, Karotten,
Paprika, Oliven, Schafskase, Radicchio

113.  INSALATA DEL CESARE 13.50 €
Eisbergsalat, Cocktailtomaten, Oliven,
Putenbruststreifen, Parmesanhippen






FLEISCHGERICHTE

SCALOPPINA ALLA MILANESE 12.50 €
Paniertes Schnitzel mit zwei Beilagen

SCALOPPINA | VALDOSTANA" 14.50 €
Paniertes Schnitzel mit Schinken’,
Mozzarella & zwei Beilagen

SCALOPPiINA FUNGHI FRESCH! 14.50 €
Fleischmedaillon mit frischen
Pilzen & zwei Beilagen

SCALOPPINA AL VING BIANCO 13.50 €

Fleischmedaillon mit WeiRweinsol3e & zwei Beilagen

SCALOPPINA AL LIMONE 14.50 €
Fleischmedaillon mit Zitronensolie & zwei Beilagen

Die zwei Beilagen bestehen aus Nudeln & Salat des Hauses
Die Fleischgerichte sind vom Schwein

Extra Beilage:
Bratkartoffeln 3.50 €
Gemise 450 €



ALKOHOLFREIE
ORINKS

1,0 | nur zum Mitnehmen (mit Ausnahme Wasser)

COLAM, FANTA, SPRITE, COLA LIGHT'
021 -230€, 041 - 3,80€, 1,01 - 5.80€

SELTERS MINERALWASSER
0,251 - 2.20 €, 0,751 - 5.80 €

RAPP’S SAFTE APFELSAFT, - SCHORLE, ORANGENSAFT
0,21 - 3.20€,0,41 - 420 €

CLAUSTHALER ALKOHOLFREIES BIER ODER MALZBIER
0,31 - 3.30€



BIER & CO.

BINDING VOM FASS

WEIZENBIER FL.

RADLER

0,31

051

0,51

0,31

0,51

3.20 €

4.20 €

430 €

3.20 €

4.20 €



DESSEKTS

HAUSGEMACHTES TIRAMISU 6.50 €

DESSERT ALLA CASK (Tagesangebot)

4







LERIA & TRATTORIA ITALIANA

Inh. O. Be Gregorio

Alt Schwanheim 11

60529 Frankfurt- Schwanheim
www.oliviero-frankfurt.de



